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Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»Sb
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ҮКІМЕТ ОТЫРЫСЫ

Sb
Мадияр ТӨЛЕУ, 
«Сыр бойы»
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2024 ЖЫЛДЫҢ БІРІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА
«СЫР МЕДИА» ЖШС-на ҚАРАСТЫ ГАЗЕТТЕРГЕ 

ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕ.

Құрметті оқырман!

 «Сыр бойы» 
газетіне 6 айға жа-

зылу бағасы: 
жекелер үшін – 

4000 теңге,
мекемелер үшін – 

5000 теңге.

4-бет

Sb
Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»

4-бет

Президент спорт кешенінде 
жас спортшылармен кездесті. 
Әңгіме лесу барысында Қасым-
Жомарт Тоқаев спортпен шұғыл-
данудың маңыздылығына на-
зар аударды. Спорт адамның 
көз қарасын түзейді. Әсіресе жас-
тарға күш-жігер береді. Сон дай-
ақ Мемлекет басшысы футболға 
қолдау көрсетілетініне тоқталып, 
аталған спорт түрінің болашағына 
сеніммен қарайтынын жеткізді. 

Президентке Ақтөбе облысын-
да «Ауыл аманаты» бағдар лама сы-
ның іске асырылу барысы жөнінде 
баяндалды. Аталған бастама қол-
ға алынғалы бері өңір бойын-
ша 1471 жобаға 6,6 миллиард 
теңге көлемінде несие берілген. 
Сондай-ақ биыл қыркүйек айын-
да қосымша 12,5 миллиард теңге 
қаржы бөлінген.

Мемлекет басшысына бағдар-
лама аясында аймақтағы 209,8 гек-
тар алқапқа көкөніс және бақша 
дақылдары егіліп, жалпы аумағы 1 
гектардан асатын 77 шағын жылы-
жай салынғаны туралы айтылды. 
Сонымен қатар 101 кондитерлік 
цех пен наубайхана, 129 шағын 
сүт өңдеу, 65 ет өңдеу жобасы іске 
қосылған.

Бұдан бөлек, Ақтөбе облы-
сында 1210 жаңа жұмыс орны 
ашылып, 1062 адам жеке кәсіпкер 
ретінде тіркелген. Бір ғана 
Мәртөк ауданының өзінде аталған 
бағдарлама шеңберінде ұсынылған 
195 жобаға 902,5 миллион теңге 
несие берілген.

Қасым-Жомарт Тоқаев «Ауыл 
аманаты» бағдарламасы аясында 
іске асырылған жобалармен және 
аймақтағы ауыл шаруашылығы 
тауарын өндірушілердің өнім дері-
мен танысқаннан кейін жергілікті 
кәсіп керлермен әңгімелесті.

Президент ауыл тұрғын дары-
ның табысын арттыру үшін «Ауыл 
аманаты» бастамасы қолға алын ға-
нын айтты. Қасым-Жомарт Тоқаев 
жобаның тиімді тұстарын атап 
өтіп, мемлекет шаруаларға, ша-
ғын және орта бизнеске барынша 
қолдау көрсететініне назар аудар-
ды.

Ақтөбе облысына жұмыс 

сапары аясында Президентке 
аймақ басшысы Асхат Шахаров 
өңірдің экономикалық әлеуеті мен 
перспективті инвестициялық жо-
балары туралы баяндады. Облыс 
әкімінің айтуынша, биылғы 10 айда 
өңір экономикасына 804,4 мил-
лиард теңге инвестиция тартылған. 
Бұл көрсеткіш өткен жылдың 
осы кезеңімен салыстырғанда 8,2 
пайызға көп. Салынған қаржының 
негізгі бөлігі, яғни 725,5 миллиард 
теңге жеке инвесторларға тиесілі. 
Соның ішінде өңдеу өнеркәсібіне 
62,6 миллиард теңге, металл кенін 
игеруге 145,6 миллиард теңге 
құйылған.

Биыл жалпы сомасы 57,2 мил-
лиард теңге болатын 19 ірі жобаны 
іске қосу жоспарланған. Барлық 
инвестициялық жоба үшін жасыл 
дәліз қағидаты енгізілген.

Сондай-ақ Президентке бір-
қатар инфрақұрылымдық жоба 
әзір ленгені туралы мәлімет бе-
рілді. Қазір Ақтөбе - Қарабұтақ - 
Ұлғайсын автожолының жобалық-
сметалық құжаттары да йындалып 
жатыр. Содан кейін Мемле-
кет басшысына Ақтөбеде кәріз 
жүйесін тазарту қондырғысын 
салу жөніндегі жоба таныстырыл-
ды. Құны 53,5 миллиард теңге 
болатын жобаны іске асыру үшін 
Еуропалық қайта құру және даму 
банкінен қаржы тартылмақ.

Қасым-Жомарт Тоқаевқа 
Ақтөбе қаласына «Бұхара - Орал» 
магистральды газ құбырынан 
үшінші желіні тарту жұмыстары 
жө нінде баяндалды. Жобаның 
жүзеге асырылуы қолданыстағы 
газ құбырларының жүктемесін 
азайтуға мүмкіндік береді.

Мемлекет басшысы Ақтөбе 
облы  сының әкіміне экология мә се -
ле  сін тез арада шешуді тапсырды.

– Бұл жұмысты міндетті түрде 
соңына дейін жеткізуіміз керек. 
Әйтпесе, халыққа зияны көп. Эко-
логия мәселесі өте өткір әрі өзекті. 
Сондықтан бұл мәселеге баса мән 
беру қажет, – деді Президент.

Бұдан бөлек, ірі компания лар-
дың өкілдері Мемлекет басшысы-
на өздерінің инвестициялық жоба-
ларын таныстырды.

АҚТӨБЕ ОБЛЫСЫНА 
ЖҰМЫС САПАРЫМЕН 
БАРДЫ

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаевтың Ақтөбе 
облысына жұмыс сапары Мәртөк ауданы Саржансай 

ауылындағы спорт кешенінің жұмысымен танысудан басталды.
Бұл нысанның жалпы аумағы 1048 шаршы метрді құрайды. 

Мұнда спорттың бірнеше түрі бойынша үйірмелер жұмыс 
істейді. Қасым-Жомарт Тоқаев еркін күрес залы мен шағын 

футбол алаңын аралап көрді.

Ведомство басшылары мен өңір 
әкімдері атқарылған жұмыстар, 
алдағы міндеттер жайлы хабарла-
ма жасады. 

Жиында облыс әкімі Нұрлыбек 

Нәлібаев  «Батыс Еуропа-Батыс 
Қытай» халықаралық автомобиль 
дәлізінің бойында орналасқан 
сервистік нысандардың 88,6 па-
йызы ұлттық стандартқа сәйкес 

келетінін және Сыр өңірі сервистік 
нысандарды цифрландыру бойын-
ша алғашқы үштікте екенін айтты.

– «Батыс Еуропа-Батыс 
Қытай» халықаралық автомобиль 
дәлізінің Қызылорда облысына 
тиесілі аумағы – 810,5 шақырым. 
Оның бойындағы 53 жол бойы 
сервистік нысанында 1050 адам 
жұмыспен қамтылған. Бүгінде 47 
нысан, яғни 88,6 пайызы ұлттық 
стандартқа сәйкестендірілген. Осы 

көрсеткіш бойынша Қызылорда 
облысы алғашқы үштікке кіреді. 
Нысандар интернетке қосылған 
және «Google maps», «Яндекс.
Карта» жүйелеріне енгізілген. 
Стандартқа сай емес 6 кешен 
бойынша тиісті жұмыстар жаса-
луда. Оның ішінде 2004 жылы 
салынған 2 нысан жыл соңына 
дейін, қалған 4-уі алдағы жылдың 
бірінші жартыжылдығында ретке 
келтіріледі. Алдағы уақытта салы-

натын жол сервистік объектілер 
ұлттық стандартқа сәйкес болу-
ын қамтамасыз ету үшін тиісті 
жұмыстар атқарылады. Бұдан 
бөлек, жол бойы кешендерін күтіп-
ұстау шығындарының бір бөлігі 
ай сайын өтелуде. Қызылорда 
облысындағы жол бойы сервистік 
нысандарының сапалы әрі үздіксіз 
жұмыс жасауы қатаң бақылауда 
болады, – деді аймақ басшысы.

– Жыл сайын Президент бастама-
сымен елімізде «Бірге: Таза Қазақстан» 
экологиялық акциясы тұрақты түрде 
өткізіліп келеді. Биыл акцияға облыстың 11 
мыңнан астам тұрғыны ерікті түрде қатысып, 
туған жердің тазалығын сақтауға үлес 
қосты. Осы ретте ауыл-аймақты көркейтуге, 
көгалдандыруға бел сенді қатысатын елді 
мекендерді ынталандыруды қолға алдық. 
Бұл мақсатқа облыстық бюджеттен 1 млрд 
теңгеге жуық қаржы бағыттап, «Үлгілі елді 
мекен» конкурсын ұйымдастырдық. Биылғы 
бірінші жартыжылдықта өткен конкурсқа 
аймақ халқы белсенді қатысып, жеңімпаз 
6 елді мекенге күнделікті тұрмысқа ең 
қажетті деген заманауи үлгідегі 14 арнайы 
техника берілді. Облыс тұрғындарының 
белсенділігі ескеріліп, конкурс күзде екінші 
мәрте ұйымдастырылды. Ауыл-аймақтың 
ажарын айшықтап, келбетін көркем етуге 
бағытталған конкурс аудан орталықтары мен 
ауылдар арасында дәстүрлі түрде жалғасады, 
– деді аймақ басшысы құттықтау сөзінде.

Үлгілі елді мекендерді анықтауға 
азаматтық қоғам өкілдерінен құралған ко-
миссия мүшелері атсалысты. Нәтижесінде 
Сырдария ауданы Бесарық ауылы «Үлгілі 

ауыл» номинациясы бойынша үздік деп та-
нылса, Қармақшы ауданының Дүр Оңғар 
және Жаңақорған ауданы Жаманбай батыр 
ауылдық округіне қарасты Бесарық ауылда-
ры жүлдегерлер қатарынан көрінді. 

Ал «Үлгілі аудан орталығы» номинация-
сы бойынша Шиелі кенті үздік деп танылды.  
Екінші орынға Қазалы ауданының орталығы 
Әйтеке би кенті орналасса, Арал қаласы 
үздік үштікті түйіндеді. Жеңімпаздар мен 
жүлдегерлерге барлығы 15 техника табыс-
талды.

Одан бөлек «Қызылорда электр тарату 
тораптары» мекемесіне құны 200 млн теңге 
болатын 16 автокөлік және «Қызылорда 
тазалығы» ЖШС-на 434,5 млн теңгенің 7 
аралас жол көлігінің сертификаты табыстал-
ды.

Қоғам қайраткері, Қызылорда қаласының 
және Қазалы, Арал аудандарының Құрметті 
азаматы Айтбай Көшербаев жерлестерін 
құттықтап, игі тілек білдірді. 

– Бүгінде тазалық, көркейту-көгал-
дандыру мәселелеріне тұрақ ты назар ауда-
рылып келеді. Көктем-күз мезгілінде тиісті 
іс-шаралар жүзеге асады. Сол арқылы ауыл-
да тазалық мәселесі дұрыс жолға қойылды. 

Бізге берілген техникалар арқылы ендігі 
кезекте сол игі істерді жалғастыра береміз, 
– деді Бесарық ауылы әкімінің міндетін 
атқарушы Ғалымжан Қаюпов.

Еске салсақ, бұған дейін облыс 
орталығындағы қоғамдық көлік мәселесін 
шешу үшін 300 авто бус сатып алуға 
келісім-шарт жасал ды. Мұнан бөлек, мек-
теп оқу шыларына 30 автобус, денсаулық 
сақтау саласына 45 жедел жәрдем көлігі, 

орманшыларға 95 техника, құқық қорғау ор-
гандарына 92 және ветеринария мамандары-
на 30 қызметтік автокөлік берілді. 

Ендігі кезекте облыстық бюджеттен 
«Қызылорда электр тарату тораптары» ком-
паниясы мен жылу-электр орталығына 943 
млн теңгеге арнайы техникалар сатып алы-
нады.

«СБ» ақпарат

СЫР ӨҢІРІ АЛҒАШҚЫ ҮШТІКТЕ

Sb
Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Сейсенбіде ҚР Премьер-министрі Әлихан Смайыловтың 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында жүк тасымалын және 

транзитті дамыту, педагогикалық кадр даярлау мәселелері 
қаралды.

ҮЛГІЛІ ЕЛДІ МЕКЕНДЕР АНЫҚТАЛДЫ
Сейсенбіде Қызылорда қаласының «Тағзым» алаңында «Үлгілі елді мекен» 

конкурсының жеңімпаздарына, «Қызылорда электр тарату тораптары» АҚ мен 
«Қызылорда тазалығы» ЖШС-на автокөліктер табысталды. Бұл іс-шараға облыс 

әкімі Нұрлыбек Нәлібаев, ел ағалары, сала мамандары және қала тұрғындары 
қатысты. 

М.Әуезов атындағы қазақ ұлттық драма театрының 
ұжымы Сыр еліне гастрольдік сапармен келді. 

Н.Бекежанов атындағы облыстық қазақ академиялық 
музыкалық драма театр ұжымы артистерді қарсы алып, 

құрмет білдірді.

Сондай-ақ, театр фойесінде КСРО және Қазақстанның 
халық артисі Асанәлі Әшімов, театр директоры Еркін Жуас-
бек, Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткерлері Шынар Жа-
нысбекова, Асылбек Боранбай және облыстық театр басшысы 
Мұхтар Ниязовтың қатысуымен пресс конференция өтті.

– Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Кемелұлы «Өскелең ұрпақ-
тың үйлесімді дамуы мен бақытты 
балалық шағы – біздің жалпыұлттық 
міндетіміз» деп, балаларға терең әрі 
тағылымды тәрбие беру қажет екенін 
атап өтті. Президенттің және Үкімет 
деңгейіндегі жан-жақты қолдаудың 
нәтижесінде Сыр өңірінде тың жо-
балар жүзеге асуда. Жарасымды 
істің жалғасы ретінде шаһардың 
сол жағалауынан «ҚазГерМұнай» 
ком паниясының демеушілігімен 
2,3 млрд теңге болатын замана-
уи үлгідегі Оқушылар сарайының 
іргетасы қалануда. Жаңа нысан білім 
мен тәрбие ордасына айналып, онда 
жеткіншектердің бос уақытын тиімді 
өткізуіне оңтайлы мүмкіндік жаса-
лады. Балаларға көл-көсір қуаныш 
сыйлаған компания ұжымына Сыр 
жұртшылығы атынан шынайы 
алғысымызды білдіреміз, – деді 
Нұрлыбек Машбекұлы.

Іс-шарада облыстың Құрметті 
азаматы Әлима Әбдіхалықова да 
ізгі тілегін айтып, бастамаға қолдау 
білдірді. Жалпы, өңірдің білім са-
ласына 278 млрд теңге бөлініп, 
ауқымды жобалар сәтті жүзеге асы-
рылуда. Қазан айында қалада 600 
орындық, қараша айында Шиелі ау-
даны Байсын ауылында 250 орын-
дық мектептің жаңа ғимараты ел 
игілігіне табысталды. Бұдан бөлек, 
облыс орталығындағы 4 мек тепке 
1850 орындық қосымша ғимарат 
са лынды. Жыл соңына дейін Қаза-
лы ауда нындағы 250, Жаңа қорған 
ауданындағы 300 орын дық жаңа мек-
тептер пайдалануға берілмек.

Мемлекет басшысының бастама-
сымен қолға алынған «Жайлы мектеп» 
ұлттық жобасы аясында өңірде 12300 
орындық 21 мектеп салынады. Биыл 
10 мектептің құрылысы басталды. 
Оның бесеуі облыс орталығынан бой 
көтеруде. Ал қалған 11-нің құрылысы 
келер жылы қолға алынады. «Білімді 
қолдау қоры» есебінен құны 7 млрд 
900 млн теңгені құрайтын дарын-
ды балаларға арналған 400 орындық 
физика-математика бағытындағы 
мектеп-интернаттың құрылысы да 
қарқынды жүруде. Жыл соңына 
дейін «Саутс Ойл» компаниясының 
демеушілігімен сол жағалаудан 4 
млрд 800 млн теңгеге музыкалық 
колледждің жаңа ғимараты салына 
бастайды.

ҚҰДІРЕТТІ 
ӨНЕРГЕ ҚҰРМЕТ

ОҚУШЫЛАР 
САРАЙЫНЫҢ 
ІРГЕТАСЫ ҚАЛАНДЫ

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Қызылорда қаласының сол 
жағалауында бой көтеретін 350 орындық Оқушылар cарайының 

іргетасын қалау рәсіміне қатысты. Заманауи қосымша білім беру 
орталығының құрылысы басталар алдында аймақ басшысы 

тұрғындарды құттықтап, кешен келешекте балаларға қуаныш 
сыйлайтынын жеткізді. 

СЫР ӨНЕРІНІҢ
ЕЛОРДАДАҒЫ САЛТАНАТЫ

Астана қаласының 25 жылдығына орай 8-9 
желтоқсанда Қызылорда облысының Астана 

қаласындағы Өнер күндері өтеді. Салтанатты іс-шара 
8 желтоқсан күні Н.Бекежанов атындағы облыстық 

қазақ академиялық музыкалық драма театрының 
Астана қалалық Жастар театрында сахналанатын 

Ш.Айтматовтың «Жәмилә» спектаклімен ашылады. 
Келесі күні, 9 желтоқсанда мемлекет және қоғам 

қайраткері, Сыр перзенті Т.Жүргеновтің 125 жылдығы 
аясында жазушы-драматург Р.Отарбаевтың «Нарком 

Жүргенов» спектаклі сахналанады. 
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Зияткерлік меншік – адам 
өмірінде маңызды рөл атқарады 
және әрдайым адамзаттың бар
лық кезеңдерінде ғылымның, 
мәдениеттің және прогрестің 
қуатты қозғалтқышы болып қала 
береді. Қазіргі кезде зияткерлік 
қызметтің жаңа салалары пай
да болуына байланысты, оларды 
құқықтық қорғау заңмен реттелу
де.

Әр адамның шығармашылық 
потенциалы материалдық және 
рухани құндылықтарды қалып
тастырады. Тұлғаның шығар
машылық ойөрісінен туған зат
тарды қолданбайтын адам жоқ. 
Алайда шығармашылықтың 
пайда болуына тікелей қатысты 
өзіндік авторы болады. Бұл зият
керлік жекеменшік ұғымын 
қалып тастырады. Бұл ұғым 
елімізге 90жылдары келген 
болатын. Жалпы, зияткерлік 
меншік – адамның өзіне тиесілі 
материалдық емес игілігі. 

Оның басты сипаттамасы 
меншікті пайдаланудың жеке 
құ қықтарын тек иесі, яғни ав
тор ғана шамалай алуында, со
нымен қатар, оның рұқсатынсыз 
ешқандай бөгде адам пайдалана 
алмауында.

Зияткерлік меншік нысан
дары келесі түрлерге бөлінеді: 
әдебиет, өнер туындылары мен 
ғылыми еңбектер, фонограмма
лар жасау, орындаушылық және 
радиобағдарлама жүргізу, адам 
ісәрекетінің барлық салалары 
бойынша өнертабыстар, ғылыми 
жаңалықтар, өнеркәсіп үлгілері, 
тауар белгілері, қызмет көрсету 
белгілері және коммерциялық 
атау лар мен бел гілеулер, жо
сықсыз бәсе ке лестіктің алдын 
кесу шаралары.

Заман дамыған сайын қоғамда 
әртүрлі жағдайлар орын алу
да. Контрафактілік әрекеттер 
біріншіден, ел экономикасының 
дамуына кедергі жасаса, екін
шіден дүниежүзілік аренада ел 
атауына зиянын тигізуде. Қазіргі 
қоғамда жоғарыда айтылған 
мәселелердің барлығы белең алып 
отыр. Әсіресе, тауар белгілері 
арқылы халықты алдау өте кең 
таралған.

Сол себепті кейінгі жылдары 
зияткерлік меншік объектілеріне 
деген құқықты қорғау мәселелері 
бойынша халықаралық ұйымдар 
тарапынан да, Үкімет тарапы
нан да ерекше назар аударылуда. 
Дүниежүзілік қауымдастықтың 
талап тарына жауап беру, ав
торлық және сабақтас құқықтар 
мен өнеркәсіптік меншік сала
сындағы құқықтарды қорғау 
маңызды фак торлардың бірі 
болып отыр. Осы маңызды са
ладағы құқықты қорғау бойынша 
еліміздегі өркениетті әлеу меттік
экономикалық өзара қа ты
настарды қалыптастыру да – біз
дің еліміздің өркендеуінің ерекше 
көрінісі.

Қазақстан Республикасы 
1993 жыл дан бастап Дүние жү
зі лік Зияткерлік меншік ұйы  
мы на мүше. Сонымен қа тар, 
ав торлық және аралас құ қық 
тар ды регламенттейтін көп те ген 
халықаралық конвен ция  лар, ке
лісімдер мен ке  лі  сім  шарт тардың 
қатысушысы. Қазақ  стан Париж 
Конвенция сы на, Мадрид ке
лісіміне, Патент тік ынты мақ
тастық туралы ке лісім  шартқа 
қатысушы және бас қа да маңыз ды 
құжаттарға қол қойыл ған. 

Дүниежүзілік зияткерлік 
мен шік ұйымы – 1967 жылы 
Стокгольмде (Швеция) құрыл
ған‚ 1974 жылдан БҰҰның 
ма ман дандырылған меке месі. 
Ол дүние жүзіндегі зият кер
лік меншікті қорғау, зият кер лік 
меншік пен авторлық құқық тар 
саласындағы түрлі одақ тарға 

мүше мемлекеттердің ынты
мақтастығына‚ шарттар жа сасуға 
және ұлттық заңдарды бір ізге 
түсіру, өнеркәсіптік мен шікпен 
байланысты техно логиялардың 
берілуін оңайлатуға‚ оларға 
заңды және техникалық көмек 
көрсету, ақпарат жинау мен 
таратуға‚ халықаралық тіркеу 
қызметінің жұмысын қамта
масыз ету, осы ұйымға мүше 
мемлекеттердің арасындағы әкім
шілік ынтымақтастықтың басқа 
да түрлеріне қол ұшын беру 
мақсатын көздейді. 

Қазақстанда зияткерлік мен
шік объектілерінің құқығын 
«Автор лық құқық және аралас 
құқықтар туралы» заңымен, 
Патенттік заңымен, «Тауар бел
гілері, қызмет көрсету белгілері, 
географиялық нұсқамалар және 
тауар шығарылған жерлердің 
атау лары туралы», «Электрондық 
құжат және электрондық цифрлық 
қол қою туралы» заңдарымен 
қорғау жүйесі қалыптасып, зият
кер лік меншік объектілеріне де
ген құқықтың бұзылғаны үшін 
әкім шілік, азаматтық және қыл  
мыстық жауапкершілік қарас
тырылған.

Айталық, елімізде тауар 
таңбасының құқықтық қорғалуы 
төмендегідей:

«Тауар белгілері, қызмет 
көрсету белгілері, географиялық 
нұс қамалар және тауар шыға
рылған жерлердің атаулары тура
лы» заңы 4бабының 4тармағына 
сәйкес, тауар белгісінің иесі 
куә лікте көрсетілген тауарлар 
мен қызметтерге қатысты өзіне 
тиесілі тауар белгісін пайда лану 
мен оған иелік етудің ай рық
ша құқығына ие болады. Қорға
латын тауар таңбасын оның 
иесі нің келісімінсіз ешкім де 
пайда лана алмайды. Азаматтық 
кодекстің 1025бабы 2тарма ғына 
сәйкес, тауар белгiсiн кез кел
ген айналымға енгiзу, дайындау, 
қолдану, әкелу, сақтау, сатуға 
ұсыну, тауар белгiсiн немесе осы 
белгiмен белгіленген тауарды 
сату, маңдайшадағы жазуда, жар
намада, баспа өнімдерінде немесе 
өзге де іскерлік құжаттамада пай
далану тауар белгiсiн пайдалану 
болып саналады.

«Тауар белгілері, қызмет көр
сету белгілері, географиялық нұс
қама лар және тауар шыға рылған 
жерлердің атаулары туралы» заң
ның талаптарын бұзған жеке және 
заңды тұлғалар әкімшілік не қыл
мыс тық жауапкершілікке тарты
лады.

«Әкімшілік құқық бұзушылық 
туралы» Кодекстің 158бабы
на сәйкес, бөтен тауар, қызмет 
көрсету белгісін немесе тауар 
шығарылған жердiң атауын заңсыз 
пайдалану, егер бұл әрекеттерде 
қылмыстық жазаланатын іс
әрекет белгiлерi болмаса, заңсыз 
бейнеленген тауарлар тәркiлене 
отырып, жеке тұлғаларға жиыр
ма, шағын кәсiпкерлiк субъек

тiлеріне отыз, орта кәсiп кер
лiк субъектiлеріне қырық, iрi 
кәсiпкерлiк субъектiлеріне сек
сен айлық есептік көрсеткіш 
мөлшерiнде айыппұл салуға әкеп 
соғады.

Қылмыстық Кодекстің 222ба
бына сәйкес, бөтен тауар, қызмет 
көрсету белгісін заңсыз пайда
лану, егер бұл ісәрекет iрi залал 
келтiрсе сексен айлық есептiк 
көрсеткiшке дейiнгi мөлшерде 
айыппұл салуға не сол мөлшерде 
түзеу жұмыстарына не сексен 
сағатқа дейiнгi мерзiмге қоғамдық 
жұмыстарға тартуға не жиырма 
тәулікке дейінгі мерзімге қамаққа 
алуға жазаланады.

Азаматтардың зияткерлік мен
шігін қорғау арқылы мемлекет 
олардың шығармашылық өрісінің 
дамуына, сол арқылы ел эко но
ми касының дамуына қолайлы 
жағдай жасайды. Зияткерлік мен
шіктің қорғанысы әлемде елдің 
ахуалын анықтайтын маңыз
ды факторлардың бірі болып 
есептеледі. 

Қазақстан Республикасы Әді
лет министрлігінің Зияткерлік 
мен шік құқығы департаменті – 
зияткерлік меншік мәселелерімен 
айналысатын уәкілетті 
мемлекеттік орган. Департамент 
зияткерлік меншік объектілеріне 
құқықтарды қорғау және сақтау 
саласындағы мемлекеттік саясат
ты жүзеге асырады.

Әділет министрлігінің Ұлттық 
зияткерлік меншік институты  
зияткерлік меншік объектілерін 
пайдалану және құқықтық қорғау 
саласында мемлекеттік билік 
ор ган  дары үшін сараптама, ғы
лыми зерттеулер және басқа жұ
мыстарды ұйымдастыру мен 
көмектесу мақсатында құрылған. 
Институт өнертабыстарға, пай
далы модельдерге, өнеркәсіптік 
үлгілерге патенттер беруге, тауар 
белгілерін тіркеуге өтінімдерді 
қабылдайды, тауар белгілерінің 
сараптамасын жүргізеді, 
зияткерлік меншік объектілеріне 
мемлекеттік тіркеуді жүргізеді 
және ресми жарияланымдарды 
ұйымдастырады.

Ал Әділет департаменттерінің 
зияткерлік меншік құқықтары 
бөлімінің негізгі фукциялары 
– Қазақстан Республикасының 
зияткерлік меншік саласындағы 
заңнамасының сақталуы тұр
ғысында жеке және заңды тұлға
лардың жүгінуі негізінде жос
пардан тыс тексерулерді жүзеге 
асыру. Зияткерлік меншікті 
қор ғау саласындағы заңнаманы 
қолданудың практикасын қорыту, 
зияткерлік меншік құқығын қорғау 
саласындағы Қазақстан Респуб
ликасы заңнамасының талапта
рын түсіндіру жөнінде құқықтық 
түсіндіру жұмысын қамтамасыз 
ету және өткізу, аталған саладағы 
құқық бұзушылықтың алдын алу 
мен анықтау.

«Қазақстан Республикасының 
Әділет органдары туралы» Заңы
ның 3бабына сәйкес, әдiлет 
орган  дарының мiндеттерiнің 
бірі – зияткерлiк меншiк құқық
тарын сақтау және қорғау сала
сын  дағы мемлекеттiк саясатты 
қалып тастыру және іске асыру. 
Осыған орай, әділет органда
ры зияткерлік меншік құқық
тарының барынша сақталуы, 
азаматтардың осы саладағы 
құқықтарының бұзылуын бол
дырмау, құқық бұзушылықтар 
орын алған жағдайда заңнамалар 
аясында қалпына келтіру және 
азаматтардың осы саладағы құ
қықтық сауаттылығын арттыру 
бойынша қарқынды жұмыстар 
жасай бермек.

Ирина БӘКІШЕВА,
Қызылорда облысы әділет 
департаментінің басшысы

ЗИЯТКЕРЛІК МЕНШІК 
ЖӘНЕ ОНЫ ҚОРҒАУ ЖОЛДАРЫ

Үкімет жиынынан кейін облыс әкімі 
арнайы мәжіліс өткізіп, талқыланған 
мәселелер бойынша негізгі жұмыс 
бағыттарын белгіледі. 

Аймақ басшысы алдымен  
облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасының жаңа басшысын таныс
тырды. 

Облыстық бірыңғай конкурстық 
комиссиясының шешімі және об
лыс әкімінің өкімімен Қызылорда 
облысының кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасының басшысы лауазымы
на Әбсаттаров Дінмұхамед Болатұлы 
тағайындалды.

– Дінмұхамед Болатұлы – 
аймақтың кәсіпкерлік саласымен 
етене таныс, квазимемлекеттік сек
тормен қатар мемлекеттік қызметтің 
барлық сатысынан өткен, мол тәжірибе 

жинаған әлеуеті жоғары кадр. Өңір 
экономикасын өркендетуде, негізгі 
көрсеткіштерге қол жеткізуде кәсіпкерлік 
және өнеркәсіп саласы аса маңызды рөл 
атқарады. Мемлекет басшысы жүктеген 
және Үкімет бекіткен көрсеткіштерге 
қол жеткізу жолында ауқымды міндеттер 
бар. Таяуда өңірімізге жұмыс сапарымен 
келген Мемлекет басшысы отандық өнім 
өндірушілерді қолдау арқылы өңірдің 
экспорттық әлеуетін одан әрі жетілдіру 
қажеттігін атап өткен болатын. Бұл 
ретте экономиканы әртараптандыру 
арқылы кәсіпкерлік субъектілерінің 
экономикадағы үлесін арттыру, халықты 
жұмыспен қамту мақсатында мемлекеттік 
қолдау шараларын тиімді пайдалану – 
бас ты міндетіміз, – деді аймақ басшысы.

Онан соң күн тәртібіндегі мәселеге 
қатысты Қызылорда қаласы және ау
дан әкімдеріне облыстық кәсіпкерлік 

және өнеркәсіп басқармасымен бірлесіп, 
жеке жүк тасымалдаушылардың 
статистикалық ақпаратын жергілікті ста
тистика органдарына мерзімінде ұсыну 
тапсырылды. Қызылорда облысы бойын
ша көліктік бақылау инспекциясы мен 
«ҚазАвтоЖол» акционерлік қоғамының 
Қызылорда облысы филиалына жол 
желісінің сақталуын тұрақты бақылау 
міндеттелді. 

Күн тәртібіндегі екінші мәселе бойын
ша өңірлік жоғары оқу орындарының бас
шыларына педагогикалық мамандықтар 
бойынша оқуын аяқтаған түлектердің 
тұрақты жұмысқа тұруын қамтамасыз 
ету тапсырылды. Ал облыстық білім 
басқармасы техникалық және кәсіптік 
білім беру ұйымдарына педагогикалық 
кадр даярлауға бөлінетін грант санын 
арттыру бағытындағы жұмыстарды 
жүргізуге жауапты.

СЫР ӨҢІРІ АЛҒАШҚЫ ҮШТІКТЕ

Қаулының толық нұсқасы «Syrboyi.kz» ақпараттық агенттігінде жарияланып отыр.

«Қазақстан Республикасының Әлеу
меттік Кодексі» Қазақстан Республикасы 
Кодексінің 107бабына, «Мүгедектігі бар 
адамдар үшін жұмыс орындарын квота
лау қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан 
Республикасы Еңбек және халықты 
әлеуметтік қорғау министрінің 2023 жылғы 
7 маусымдағы № 207 бұйрығына (Нор
мативтік құқықтық актілерді мем лекеттік 
тіркеу тізілімінде № 32737 болып тіркелген) 
және «Атаанасынан кәмелеттік жасқа 
толғанға дейін айырылған немесе ата
анасының қамқорлығынсыз қалған, білім 
беру ұйымдарының түлектері болып табы
латын жастар қатарындағы аза мат тарды, 
бас бостандығынан айыру орындарынан 
босатылған адамдарды, пробация қызметінің 
есебінде тұрған адамдарды жұмысқа орна
ластыру үшін жұмыс орындарын квоталау 
қағидаларын бекіту туралы» Қазақстан Ре

спубликасы Еңбек және халықты әлеуметтік 
қорғау министрінің 2023 жылғы 17 қазандағы 
№446 бұйрығына (Нормативтік құқықтық 
актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде 
№33564 болып тіркелген) сәйкес Қызылорда 
облысының әкімдігі ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. Қызылорда облысының 2024 жылға 
арналған әлеуметтік саласы бойынша квота
лар белгіленсін:

1) осы қаулының 1қосымшасына сәйкес 
ауыр жұмыстарды, еңбек жағдайлары зиян
ды, қауіпті жұмыстардағы жұмыс орында
рын есептемегенде, жұмыскерлердің тізімдік 
саны 50 адамнан асатын және одан жоғары 
жұмыс берушілерге екіден төрт пайызға 
дейінгі мөлшерінде мүгедектігі бар адамдар
ды жұмысқа орналастыру үшін;

2) осы қаулының 2қосымшасына сәйкес 
бас бостандығынан айыру орындарынан 
боса тылған адамдарды жұмысқа орналас

тыру үшін;
3) осы қаулының 3қосымшасына сәйкес 

пробация қызметінің есебінде тұрған адам
дарды жұмысқа орналастыру үшін;

4) осы қаулының 4қосымшасына сәйкес 
атаанасынан кәмелеттік жасқа толғанға 
дейін айырылған немесе атаанасының 
қамқорлығынсыз қалған, білім беру 
ұйымдарының түлектері болып табылатын 
жастар қатарындағы азаматтарды жұмысқа 
орналастыру үшін.

2. Осы қаулының орындалуын бақылау 
Қызылорда облысы әкімінің жетекшілік 
ететін орынбасарына жүктелсін.

3. Осы қаулы 2024 жылдың 1 қаңтарынан 
бастап қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облысының
әкімі                                        Н. НӘЛІБАЕВ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ 2024 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН ӘЛЕУМЕТТІК САЛАСЫ 
БОЙЫНША КВОТАЛАР БЕЛГІЛЕУ ТУРАЛЫ

1991 жылдың 6 желтоқсанында Қазақ 
КСР Жоғарғы Кеңесінің арнайы қау лысымен 
Қазақ КСРның Бас прокурорына бағынатын 
бірыңғай прокуратура органдарының жүйесі 
құрылды. 1992 жылдың 17 қаңтарында 
Жоғарғы Кеңес қаулысымен «Қазақстан 
Республикасының Прокуратурасы туралы» 
Заң күшіне енді.

Ал 1994 жылы 12 ақпанда Прези
дент қаулысымен құқықтық реформаның 
мемлекеттік бағдарламасы бекітілді. 
Бұл құжатта прокуратура органдарын 
реформалаудың негізгі қағидалары анық
талды. Осыдан кейін қадағалаушы орган
ның міндеті мен жүктемесі айқындалып, 
азаматтарымыздың құқығын қорғау 
жұмыстары жаңа деңгейге көтерілді.

Биыл облыстық прокуратура тарапы
нан бірқатар оңды жұмыстар атқарылды. 
Қадағалау жұмыстарының нәтижесінде 553 
прокурорлық қадағалау актісін енгізіп, мем
лекет бюджетіне 1,1 млрд теңге өндіріп, 
257 мың адамның құқығы қорғалды. Құны 
273 млн теңгеге тең мүлік мемлекетке 
қайтарылды. 

Мысалы, жергілікті атқарушы орган
дардың қызметінде нәтижелі жұмыспен 
қамтуға бағытталған заңнама талаптарының 
сақталуына тексеру жүргізілді. Нәтижесінде 
біздің актімен 13 мың адамға 1 млрд теңге 
экологиялық төлемдері төленді. 

Бюджетке қаржы өндіру бағытында да 
бірқатар оңды жұмыстар атқарылды. Атап 

айтқанда, жер қойнауын пайдаланушы
лар Қызылорда облысының әлеуметтік
экономикалық дамуын қаржыландыруға 
800 млн теңге аударымдар жасамағаны 
анықталды. Энергетика министрлігіне 
қадағалау актісі енгізіліп, мұнай компания
лары мемлекет бюджетіне қаржы төледі.

170 мың кәмелетке толмаған бала
ның құқықтары қорғалды. Мысалы, облы
сымыздағы мектептердің қауіпсіздік 
мәселесі зерделенді. Нәтижесінде 51 мектеп
те күзетуге лицензиясы бар күзет меке  ме
лерімен шарттар жасалмағаны анықталды. 
Әкімдікке заңдылықтың бұзы луын жою ту
ралы ұсыну енгізіліп, 62,7 млн теңге қаржы 
бөлінді. 1173 кәсіпкердің құқығы қорғалды, 
кәсіпкерлерге тиесілі 88,6 млн теңге қаржы 
қайтарылды.

Биылдан бастап прокуратура органдары 
инвестициялық жобалардың кедергісіз іске 
асырылуына, инвесторлар құ қық тарының 
шектелмеуіне қадағалау жұмыстарын баста
ды. 

Прокуратураның сүйемелдеуімен Қар
мақшы ауданындағы құны 3 млрд теңге 
болатын құс фабрикасы сумен жабдықтау 
жүйесіне қосылып, толығымен іске кірісті.

Полиция органдары 4 млн теңге 
шығынды қажет ететін жабдықтармен және 
күзет қызметімен қамтамасыз ету туралы 
60 кәсіпкерлік нысанға ұсыныстар беріп, 
заңсыз тәжірибе қалыптасқаны белгілі бол
ды. Қадағалау актісімен аталған ұсыныстар 

кері қайтарылып, 15 полиция қызметкері 
тәртіптік жауаптылыққа тартылды. Сонымен 
қатар «Қызылорда жылуэлектрорталығы» 
тарапынан техни калық шарттарға артық та
лаптар белгіленіп, 41 кәсіпкердің құқықтары 
шектелгені анық талды. Қадағалау актісі 
негізінде техни калық шарттардағы артық та
лаптар алынып тасталып, аталған мекемеге 
5 млн теңге әкімшілік айыппұл (ӘҚБтКның 
164бабының 4бөлігі) салынып, ол толық 
төленді.

Жер қатынастары саласында 19 ұсыныс 
енгізіліп, құны 229 млн теңге құрайтын 
73 жер учаскесі (69 мың га) мемлекетке 
қайтарылды.

Алимент бойынша прокуратура орган
дары 15 ұсыныс енгізіп, нәтижесімен 148 
борышкер әкімшілік, 40 жеке сот орында
ушы тәртіптік жауаптылыққа тартылды. 
Қадағалау актілерімен 67,1 млн теңге бе
решек қарыз өндірілді. Алимент төлеуден 
жалтарған 5 борышкер Қылмыстық 
кодекстің 139бабымен жауаптылыққа тар
тылды.

Облыс прокуратурасы тарапынан бұл 
бағыттағы жұмыстар жалғаса береді. Оған 
қоса апта сайын азаматтарымызды жеке 
қабылдап, арызшағымдарын тыңдап, оңды 
шешілуіне бағытталған тиісті жұмыстар 
жүргізілуде.

Н.ДҮЙСЕНБАЕВ, 
облыс прокурорының орынбасары

Жалпы өңірдегі эпидаху
ал қалай? Қауіпті дерттен сақ
танудың жолдары қандай деген 
сауалдар төңірегінде өңір   лік 
коммуникациялар қыз     ме тінде 
өткен брифингте облыс  тық ден
саулық сақтау басқар масы бас
шысының орын  ба сары Мая 
Мир занова, облыс тық сани
тария лықэпиде мио логия лық 
бақылау депар таменті басшы
сы ның орынбасары Әлия Әбді
қайымова жауап беріп, тұр
ғын дарды аурудан сақтануға  
шақырды. 

– Қызылша – жедел жұқ
палы ауру. Оның негізгі бел
гілері қызуы көтеріліп, теріде 

бөртпелер пайда болады. Тіпті 
адамның көзі қызарып, ты
ныс алу ағзалары зақымдануы 
мүмкін. Ауырған адам ең ал
дымен оқшауланып, қоғамдық 
ортада жүрмеуі керек. Оның 
жасырын кезеңі 911 күн, егер 
иммундалған жағдайда жасы
рын кезеңі 1521 күнге созы
луы мүмкін. Аурудың алғашқы 
белгілері – әлсіздік, тәбеттің 
болмауы, дене қызуының кө
терілуі, жөтелдің пайда болуы. 
Одан кейін жұмсақ және қатқыл 
таңдайда бөртпелер пайда бо
лады. Егер адам дәл осындай 
белгілерді өзінен байқаса де
реу медициналық көмекке 

жүгінуі керек. Алдын алудың 
негізгі жолы екпе алу арқылы 
ғана аурудың өршуін тоқтатуға 
мүмкіндік болады, – деді Мая 
Мирзанова.

Қызылша ауруына шал
дыққандардың 80 пайызы бұрын 
ауруға қарсы екпе алмағандар 
екен. Бүгінде тиісті контин
генттер арасында жаппай им
мундау шаралары жүргізілуде. 
6 қарашадан бастау алған екпе 
алу науқанында 18 мыңнан 
астам адам қызылшаға қарсы 
вакцина қабылдады. Иммундау 
шарасы әлі де жалғасуда. Десе 
де екпе алудан бас тартқан 400
ге жуық адам бар. Қызылша 
дертінің көрсеткіші бойын
ша республикада біздің аймақ 
Ақтөбе, Маңғыстау, Атырау, 
Жамбыл облысы және Шымкент 
қаласынан кейін тұр.

– Бұл ауру адамнан адам 
ға ауа тамшылары арқылы  жө
телгенде, түшкіргенде, сөй лес
кенде жұғады. Ауырып тұр ған 
адаммен қысқа уақытта қарым
қатынаста болған жағ дайда екпе 
алмағандардың қызылшаны 
жұқ  тыруы әбден мүмкін. Әсіре се 

14 жас аралығындағы балалары  
көп кездеседі. Сон дықтан бала
ларды қызыл шаға қарсы вакци
нациялау қар қынды жүргізілуде. 
Бұл ауру пневмония, бронхит, 
энцефалит сияқты асқынулармен 
өте қауіпті. Медициналық 
көмекке кеш жүгінгенде және 
қызылшамен қатар басқа ауру
лар болған жағдайда асқынулар 
өлімге әкелуі мүмкін. Ка
таральды құбылыстар мен 
(қызба, бас ауруы, әлсіздік) 
аурудың алғашқы белгілері 
және бөртпе пайда болған кез
де дәрігермен кеңесіп, оның 
барлық ұсы ным дарын орындау 
керек. Қызылша ауруы бастапқы 
кезеңде суық тию сияқты көрі
нуі мүмкін, сондықтан дәрі герге 
уақытылы барған жөн, – деді 
облыстық санитариялықэпи
демиологиялық бақылау депар 
таменті басшысының орын
басары Әлия Әбдіқайымова.

Облыста жыл басынан 
бері қызылша ауруының 1161  
жағдайы тіркелсе, оның ішінде 
14 жасқа дейінгі балалар арасын
да 1017 жағдай анықталған.

6 ЖЕЛТОҚСАН – ПРОКУРАТУРА КҮНІ

ЕҢ БАСТЫСЫ – ЕЛ МҮДДЕСІ

ҚЫЗЫЛШАДАН
ҚАЛАЙ САҚТАНАМЫЗ?

Sb
Айсәуле ҚАРАПАЕВА, 
«Сыр бойы»

Қызылша ауруы бойынша эпидемиологиялық 
ахуалдың тек біздің елде емес, бүкіл әлемде күрделенуінің 

себебін Дүниежүзілік денсаулық сақтау ұйымы халық 
арасында екпеден бас тартушылар санының артуымен 

байланыстырады. Себебі ұжымдық иммунитет бәсеңдеген 
сайын, ауру жұқтырып алу қаупі күшейе түседі. Індетке 

шалдыққандардың басым бөлігі ауруға қарсы екпе 
алмаған, олардың саны жалпы сырқаттанушылықтың 

80%-ын құрап отыр.



Әр саланың өзінің қиындығы, қызығы, ауыртпалығы, бұралаң-бұлтарысы 
болады. Соның ішінде Ұлттық қауіпсіздік комитеті саласының атқарар 

қызметі өте күрделі. Былайынша айтуға оңай көрінгенмен, көтерер салмағы 
өте ауыр. Осы салада ұзақ жыл еңбек етіп, қиындығына төзіп, суығына тоңған 
қызметкер ретінде айтып отырмын. Елдің тыныштығы мен қауіпсіздігін сақтау 
– өте нәзік әрі күрделі мәселе. Біздің қазақтың үлкен кісілері ертеректе жүрсе 
де, тұрса да «Е, Алла, ел-жұрттың амандығын бере гөр!» деп Құдайдан тілеп 
отырған. Ал қазақтың біртуар ақиық ақыны Мұқағали Мақатаев «Ей, Адам-
дар, сендер тату, сендер тату болыңдар!» деп жырға қосып кетті. Сондықтан 
бүгінгідей дүние дүрбелең күй кешіп тұрған шақта елдікті, бірлікті сақтау – біздің 
мемлекетімізде өмір сүріп отырған әрбір азаматтың парызы, міндеті, борышы.

Есімін 
жүрегіне жазған 

ШӘКІРТ

ТАҒЗЫМ
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НазарSb

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», 
«Ақмешіт апталығы», «Ақмешіт жастары» 
және ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 
70-00-52  телефон ы арқылы байланысуға 

болады. E-maіl: smjarnama@mail.ru

Осы питомникке қарасты «Қосжар» бөлім
шесінде 10 жазғы балық өсіру, 11 жайылым және 
3 қыстық тоған бар. Ал Қаратерең ауылындағы 
«Тастақ» бөлімшесінде 23 тоған жұмыс істейді. 
Жыл сайын 14 миллионнан астам бір жаздық және 
420 мың екі жаздық балық шабақтары өсіріледі. 
Мұнда тұқы, ақ амур және дөңмаңдай деп атала
тын түрлері бар. Арнайы бағылған балық теңіз 
бен «Қамыстыбас» көліне күз айларында жіберіліп 
жүр. 

Біздің «Еңбек адамы» айдарының кезекті 
кейіпкері жас та болса да осы саланың жүгін 
көтеріп келеді. Адай Ерәлиұлы – Қосжар ауылын
да орналасқан питомниктің балық өсірушісі. 26 
жастағы жігіт 6 жылдан бері осы жұмысқа өз үлесін 
қосып келеді.

– 2014 жылы мектепті бітіріп, мамандық 
алу үшін Батыс Қазақстан облысына жол тарт
тым. Сол өңірде инженерліктехнологиялық 
колледжге оқуға түстім. Ол кезде оңтүстік 
өңірлерден келген түлектерді «Ветеринария» және 
«Балық шаруашылығы» мамандығы бойынша 
«Серпін2050. Мәңгілік ел жастары – индустрияға» 
бағдарламасы бойынша жинап жатқан. Аталған 
бағдарламаның ықпалымен қазіргі мамандықты 
игердік. Рас, әу баста басқа саланы таңдасам да, 
кейін өкінбедім. Өйткені, теориядан көрі, арнайы 
машықтанудан өткен кезде балық шаруашылығына 
деген қызығушылығым арта түсті. Үш жылдық оқу 
мен тәжірибелік жұмыстар маман болып шығуыма 
септігін тигізді, – дейді Адай. 

Оқуды тәмамдаған соң ол «Қамыстыбас балық 
питомнигі» мекемесіне балық өсіруші болып жұ
мысқа қабылданады. Кәсіпорында жүріп аға буын
нан көп дүние үйренеді. 

– Жасанды жолмен аналық балықтан уылдырық 
алып, уылдырықтан дернәсіл, дернәсілден бір 
жаздық шабақ деңгейіне жеткізу үлкен шыдам
дылық пен қырағылықты қажет етеді. Сенің 
жасаған бір қателігің миллиондаған шабақтың жой
ылуына әкеліп соғуы мүмкін. Сондықтан, балық 
өсіру маусымында түн ұйқыңды төрт бөліп, олар 
дамығанша ұдайы бақылайсың. Питомникте қай 
қызметкер болсын, өз саласына жауапты. Соның 
арқасында кәсіпорын жыл сайын мемлекеттік тап
сырыс шеңберінде миллиондаған балықты арнайы 
тоғандарда өсіріп, күзде Кіші Арал теңізі, Сырда
рия өзені мен Қамыстыбас көліне жібереді, – дейді 
жас балық өсіруші. 

Адайдың айтуынша, алдағы уақытта кәсіпорын
да ірі жобалар іске аспақ. Солардың бірі – «Қызыл 
кітапқа» енген Арал қаязын көбейту. Расымен де 
уақытында теңіз көркіне айналып, қазір жойылу 
қаупінде тұрған балық түрлері көбейгені дұрыс. 
Сондайақ, питомникте теңізде жойылып кет
кен, тек Балқаш көлінде тұқымы кездесетін Арал 
пілмайы деп аталатын балық та келешек өнім алу 
үшін қосымша өсіріліп жатқан көрінеді. 

– Арал теңізінің байырғы байлығы – жоғалып 
немесе азайған балық тұқымдарын қайта қалпына 
келтірсек деймін. Екіншіден, өз қатарластарыма ай
тарым, балық өсіруші дегеніміз ұялатын мамандық 
емес. Қайта біз ел байлығын көбейтуге сеп болып 
келеміз. Бұрынғыдай емес, қазір мемлекет балық 
шаруашылығына көңіл бөліп, осы саланы дамы
тамын деген адамға барлық жағдайды жасауда. 
Бұл – қуанатын нәрсе. Балықтың бел ортасында 
жүрсек те, уақытында осыны дамытып өсіріңдер 
деп үйретіп, қызықтырған, жетелеген адам бол
мады. Сондықтан кейінгілерге осы саланың 
маңыздылығын түсіндіріп, мектеп бағдарламасында 
тәжірибелік сабақтар ұйымдастырсақ екен. Балық 
шаруашылығында сонда ғана мықты мамандар 
пайда болары анық, – дейді тағы бір сөзінде Адай.

Арал ауданына қарасты Қызылжар ауылында 
туған Адай жұмыспен қатар білімін шыңдап отыра
ды. Қосымша «Эколог» біліктілігін алған ол балық 
өсірудегі тәжірибесін ұдайы жетілдіріп келеді. Жас 
та болса мамандығы арқасында жетістікке жеткен 
ол 2021 жылы «АралСырдария» облысаралық 
бассейндік балық шаруашылығы инспекциясы 
басшысының Алғыс хатымен, ал былтыр ҚР Эко
логия, геология және табиғи ресурстар министрінің 
Құрмет грамотасымен марапатталды. 

Арал ауданы

ЕҢБЕК АДАМЫ

Арал теңізінен жылына 6-7 мың 
тонна балық ауланады. Дарияның 

құярлығындағы ірілі-ұсақты көлдерде 
мамыр-маусым айында балық біткен 

уылдырық шашатын. Бұл – теңіз қорының 
табиғи сақталуына себеп. Ал одан басқа 

тоғандарда шабақ өсірумен айналысатын 
«Қамыстыбас» балық питомнигі 1966 

жылдан бері жұмыс істеп тұр.

БАЛЫҚҚА ДА 
БАП КЕРЕК

Ержан ҚОЖАС,
«Сыр бойы»Sb

Кеңес одағы тұсында ҚР МҚК 
болған біздің сала Тәуелсіздік алғаннан 
кейін ҚР ҰҚК болып қайта құрылғаны 
белгілі. Ғасырлар тоғысында 1990
1992 жылдардағы өліара шақта біздің 
Қызылорда облысының Ұлттық қауіп
сіздік басқармасының басшысы қыз
метін Михаил Түсіпұлы Дәуенов 
ат   қарды. Ол 1943 жылдың 5 жел тоқ 
санында Ресейдің Астрахань облысы 
Володаров ауданына қарасты Лебяжье 
ауылында дүниеге келген. Осы лай ол 
кісімен әріптес болу ба қыты бұйырды. 
Михаил ағамыз барын ша қарапайым, 
таза қазақ, жаны өте жұм сақ, парасат
ты, пайымды, адам гер ші лігі зор еді. 

Ол 1990 жылдың басында біздің 
басқармаға басшылыққа Қостанай об
лысынан ауысып келді. Кеңестік дәуір 
ыдырап, алып одақтың іргесі сөгіле 
бастаған шақ. Бұл уақытты кейбір са
ясаткерлер «өтпелі кезең, өлі ара шақ» 
деп атап жатты. Осы тұста бізде кадр 
тапшылығы сезіліп, оның құрамын 
қай та жасақтауға тура келді. Өзінің іс
керлігімен, біліктілігімен, біл гірлігімен 
басқарма жұмысын жаңа кадрлар
мен толықтыруда барынша жұмыс 

жасады. Сол кәсіби шеберлігінің 
арқасында Михаил Түсіпұлы жас
тар ды қызметке тартып, оларды тіке
лей өзі баулып, соңына өшпестей із 
қалдырды. Ол өз қызметіне барын
ша адал, сергек қарайтын. Жұмысты 
орта жолда қал дырмай, жанын салып, 
беріле істейтін. Өтпелі кезеңнің қиын 
шақтарында әріптестеріне қамқор бола 
білді. Көптеген тәжірибелі қызмет кер
лердің шенін көтеріп, лауазымдарын 
өсірді. Кезек күттірмейтін күрделі жұ
мыстарды әріптестерімен біріге ат
қаруға құлшына кірісіп кететін. Мен 
басшымын деп көкірегін көтерген кісі 
емес. Керісінше, кез келген қызмет
керге қамқорлықпен қарап, рухани күш 
беріп, демеп отыратын. Адами пара
саттылығы осында еді.

Мен ол кезеңде басқарманың кадр 
бөлімінде аға жедел уәкіл қызметін 
атқаратынмын. Бір күні тікелей бас
шым Қ.Қарабаев мені ертіп басқарма 
басшысы М.Дәуеновтің кабинетіне 
алып келді. Ал ол мені Арал ауда
ны ҰҚК бөлімшесінің бастығы етіп 
тағайындаған бұйрығымен таныстыр
ды. Абдырап қалған маған «Давай, ша

гом марш!» деді. Біздің салада бұйрық 
әсте талқыланбайды. Ертеңіне менімен 
жолға бірге шығып, Арал аудандық 
бөлімшесіне апарып отырғызып, ел 
азаматтарына таныстырып, жаңа қыз
метіме сәттілік тіледі. Сонымен өзімнің 
туған жерім Арал ауданында қызмет 
жасаудың сәті келді. 

Ол кісі негізі көп сөзге жоқ. ХІХ 
ғасырда өмір сүрген ағылшын даныш
паны Чарлз Спружден «Өз есіміңді 
мәрмәр тасқа емес, адамдардың жү
регіне жаз!» деген екен. Михаил Түсіп
ұлы шәкірттерінің жүрегіне есімін 
жазып, қалдырып кеткен адам деп ай
тар едім. Өйткені Гурьев, Маң  ғыстау, 
Қы зылорда, Қостанай облыста рында 
басшылық қызметтерде болғанда, қан
шама шәкірттер мен ізбасарларды да
йындап шығарды. Осы саладан жи
ғантерген тәжірибесін әсіресе, жас 
буын мамандарға жиі айтып, үйре
тіп, түсіндіріп отыратын. Ол кісі нің 
кереметтілігі осында жатса керек. 
Білгішсінбейтін, бәлсінбейтін. Әріп
тестерін көтермелеп отыратын адами 
қасиеті жоғары еді. Отанға, елге де
ген шексіз махаббатпен қызмет ету

дің үлгісін көрсете білген жан. 1992 
жылдың күз айында ҚР ҰҚК Орталық 
аппараты өз шешімімен Қостанай 
облысының басқармасына басшылық 
қызметке ауыстырды. Бізбен байланы
сын үзбей, үнемі хабарласып отырды. 
Не деген адамгершілік десеңші? Біз 
де жиі іздеп, амандығын біліп тұрдық. 
Телефонмен хабарласа қалғанда «Сұлу 
Сыр бойы аман ба, жігіттер қалай?» 
деп жақын тарта халжағдайымызды 
білетін. «Жақсыда жаттық жоқ» деген 
осы болар.

Бірде Қостанай облысының қа йың
ды аймағында «Сосновый бор» са на
торийінде демалып жатқанмын. Күн
делікті кешкі астан кейін жігіттермен 
бірге сол орманды аралап қайтып жүр
дік. Бір күні ту сыртымнан бейтаныс 
біреудің менің есімімді атап дауыс
тағанын естіп артыма жалт қарадым. 
Қарасам, Михаил ағамыз маған күле 
қарап тұр екен. Құшақтаса, амандаса 
кеттік. Сөйтсем, демалуға келгеніне 
бірекі күн болған екен. Ел азамат
тарын сұрап жатыр. Жанымдағы 
жігіттердің бәрі аңтаң секілді. Дереу 
жігіттермен таныстырдым. Содан ке

лер күні аға мыздың жанында болып, 
өткенкет кеннен сыр тарқаттық. Сол 
кезде ағамыздан «Аға, сіздің есіміңізді 
Михаил деп кім қойған?» деп қалдым. 
Айтарымды айтсам да, бір жағынан 
ренжітіп алдым ба деп те ойладым. Сол 
кезде жүзіме жылы қарай «Бұл дұрыс 
қойылған сұрақ. Мен өзі Ресей жерінде 
дүниеге келген қазақпын. Оны өзің 
жақсы білесің. Руым – таздар. Михаил 
деп әкемнің өзі қойған. Өйткені Миха
ил деген орыс тамыры болыпты. Өте та
маша адам болса керек. Әйтпесе, оның 
есімін маған қоймайды ғой» деп бетіме 
күле қарады. Қош айтысып жатқан 
жеріме келдім. Арамыздағы сыйластық 
өмірден өткенше үзілген жоқ. Әрдайым 
телефонмен хабарласып, ағалыінідей 
болдық.

Әскери запасқа шыққаннан кейін 
Қостанай университетінің дамуына, өр
кендеуіне барынша үлесін қосты. Сол 
университетте заң факультетінің дека
ны болды. Білім беру бағдарламасын 
жаңартуға атсалысып, «Сыбайлас жем
қорлықтың алдын алу», «Кеден ісі», 
«Кеден құқығы» секілді оқу бағ дар
ламасын енгізді. Сөйтіп, 2016 жылы 
Михаил Түсіпұлының бастамасымен 
әскери кафедра ашылып, онда 200
ге тарта түлек оқи бастайды. Осыдан 
соң университет жанындағы қоғамдық 
сенім кеңесінің төрағасы болып таға
йындалады. Оқу орны жұмысының 
ба рометріне айналды. Бұл елім деп жұ
мыс жасаған азаматтың айшықты ісі 
деп айтсақ артық болмас.

Қостанай облысындағы басшылық 
қызметтегі еңбегі жоғары бағаланып 
1995 жылдың 3 мамырында ҚР 
Президентінің Жарлығымен Миха
ил Түсіпұлына генералмайор әскери 
шені берілді. Ол кісі – бүкіл болмыс
бітімімен, кісілік келбетімен, ақыл 
па расатымен, білімбіліктілігімен ҚР 
ҰҚК саласында есімі мәңгі сақталып 
қалған азаматтардың бірегейі. Тәлім
герұстаз ретінде де қаншама шәкірт
тердің жүрегінде адамгершілік бейне
сімен із қалдыра білген жан.

Биыл генералмайор Михаил Түсіп
ұлы Дәуенов тірі болғанда сексен жасқа 
келетін еді. 2020 жылы 77 жасында 
дүниеден озды. Ардақты ағаның алды 
жарық, топырағы торқа, иманы саламат 
болсын дейміз! 

Қалдыбек ЖАНӘЛІҰЛЫ,
ҚР ҰҚК құрметті ардагері,

запастағы полковник

ЖОБА

«Қызылорда облысының аумағында 
карантиндік режимді енгізе отырып, 

карантиндік аймақты белгілеу туралы» 
Қызылорда облысы әкімдігінің 2013 жылғы 

23 қазандағы № 334  қаулысына өзгеріс енгізу 
туралы

«Өсімдіктер карантині туралы» Қазақстан Республикасы Заңының 91ба
бына және «Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлiгi 
Агроөнеркәсiптiк кешендегi мемлекеттiк инспекция комитетiнiң Қызылорда 
облыстық аумақтық инспекциясы» мемлекеттік мекемесінің 2023 жылғы 10 
қарашадағы №0303722 ұсынысына сәйкес Қызылорда облысының әкімдігі 
ҚАУЛЫ ЕТЕДІ:

1. «Қызылорда облысының аумағында карантиндік режимді енгізе оты
рып, карантиндік аймақты белгілеу туралы» Қызылорда облысы әкімдігінің 
2013 жылғы 23 қазандағы №334  қаулысына (нормативтік құқықтық

актілерді мемлекеттік тіркеу Тізілімінде №4539 болып тіркелген) келесі 
өзгеріс енгізілсін:

көрсетілген қаулының қосымшасы осы қаулының қосымшасына сәйкес 
жаңа редакцияда жазылсын.

2. «Қызылорда облысының ауыл шаруашылығы және жер қатынастары 
басқармасы» коммуналдық мемлекеттік мекемесі осы қаулыдан туындайтын 
шараларды қабылдасын.

3. Осы қаулының орындалуын бақылау Қызылорда облысы әкімінің 
жетекшілік ететін орынбасарына жүктелсін.

4. Осы қаулы оның алғашқы ресми жарияланған күнінен бастап қолданысқа 
енгізіледі.

Қызылорда облысының әкімі                                   Н. Нәлібаев

Қызылорда облысы әкімдігінің
2023 жылғы «____» ____________ № ______ қаулысына қосымша

Қызылорда облысы әкімдігінің
2013 жылғы «23» қазандағы № 334 қаулысына қосымша

Қызылорда облысының аумағында карантиндік режимді енгізе отырып 
белгіленген карантиндік аймақ

№
Әкімшілік

аумақтық бірлік 
атаулары

Барлық 
залалданған 

аумақ, гектар

Оның ішінде карантиндік объектілердің түрлері 
бойынша, гектар

жатаған 
(қызғылт) 

кекіре
арам 

сояулар
калифорниялық 

қалқаншалы 
сымыр

қауын 
шыбыны

1. Арал ауданы 85,5 7,5 0 5 73
2. Қазалы ауданы 255,505 4 23,005 8,5 220
3. Қармақшы 

ауданы 395,5 10 257 8,5 120

4. Жалағаш 
ауданы 519,02 40 303,02 9 167

5. Сырдария 
ауданы 412 40 194 10 168

6. Шиелі ауданы 838 75 95 8 660
7. Жаңақорған 

ауданы 919 35 519 10 355

8. Қызылорда 
қаласы 94,9 0 66,9 11 17

Барлығы 3519,425 211,5 1457,925 70 1780

ЖЕЛТОҚСАН 
ҚАҺАРМАНДАРЫ
Сол бір Желтоқсанда қан

шама ұлтжанды ұлқыздары
мыз дың тағдыры тәлкекке са
лынды. 

Қайрат Рысқұлбеков – Қы
зыл империяның озбыр үстем
дігіне қасқайып қарсы шыққан 
қазақ батыры. «Мен алаңға Қо
наевты да, басқаны да қорғауға 
емес, қазақ қыздарын шашынан 
сүйреп, ұрып жатыр деген соң 
бардым» деген жалынды, рухты 
сөзі әлі күнге ел жадында. 

Ләззат Асанова қазақ жас
тарының отаршылдық және 
әміршілдік жүйеге қарсы бас 
кө теруіне белсене қа тыс қан. 
«Қа зақтар! Кіріп тарлық, құл
дықта өмір сүрге німіз жетеді! 
Біз еліміздің тәуелсіздігін жеңіп 
алған кезде ғана азат бола ала
мыз!» деп қайсар мінезімен 
жас тарға қуат берген қазақтың 
қа һарман қызы.

Сәбира – тәуелсіздік жолын
дағы алғашқы құрбандардың 
бірі. Желтоқсан құрбаны Сә
би ра Мұхамеджанова жиырма 
қыздың өмірін арашалап қал
ған. Тергеушіге «Еш кімге тиіс
пеңдер, оқудан шығар маңдар, 
барлығын мен ұйымдас тырдым 
және мен алаңға алып шықтым» 
деген.

Желтоқсан көтерілісі кезін
де алаңда алған соққыдан көз 
жұмған Ербол Сыпатаев бола
тын. Шаяхмет Оразымбекұлы 
есімді азамат өз мақаласында 
«Сырт киімдері жыртылып, 
иық тарына төгілген шаштары 
қо быраған қос бойжеткенді 
ығы на алып қорғаштай шегінген 
Ербол бұларға құтырған итше 
ақырып жетіп келіп, оңдысол
ды келтегін сермеген сауытты
ны аяқтан шалып құлатты да, 
қасындағыларға «тез қоршаудан 
шығалық» деп қолдарынан же
телеп, қарсыдағы көп қабатты 
үйлердің қалқасына қарай жү
гірді» деп Сыпатаев туралы 
мәлімет жазған болатын. 

Жаңашыл жастарымыздың 
бұл оқиғаға көзқарасы айрықша. 
Өйткені  батырлардың ерен ер
лігін жалғаушы қаһармандар 
– жастар. Желтоқсанда мұзда 
жан ған алау жас ұрпақтың отан
шылдық сезімін арттырмақ. 

Айғаным НҰРЛАН,
дарынды қыз балаларға 

арналған білім-инновация 
лицейінің 11 «А» 

сынып оқушысы.
Астана қаласы

Н.Бекежанов атындағы 
Қызылорда облыстық қа зақ 
академиялық музы ка лық 
драма театр ұжымы театрда 
ұзақ жылдар бойы басшы әрі 
бас су ретші болып қызмет 
ат қарған, Қазақстанның 
ең  бек сіңірген қызмет ке
рі марқұм Серік Пірма ха
новтың зайыбы

Пірмаханова Жәмилә 
Ерімбетқызының

қайтыс болуына байланыс
ты марқұмның отбасы мен 
туғантуыстарына қай ғы
ларына ортақтасып, көңіл 
айтады.

Арал теңізі кемерінен асыптасып 
жатқан кезде жүрегіміздің төрінен орын 
алған туған жеріміз 1928 жылы Арал 
қаласына қараған, кейіннен «Көзжетпес» 
ауыл дық советі болды. Ауылдық советке 
ұзақ жылдар бойы Бекет Кенжебаев бас
шы лық етті.

Теңіздің асау толқындары тулап, 
шағалалары шулап тұрған кезінде Көз
жетпесте 120 шаңырақ өмір сүрді. Се
гізжылдық мектеп, кітапхана, клуб, 
дү кен, медпункт, мұзқала және ба лық 
сорт тайтын үлкен қойма болды. Осы 
қойма қаншама адамдарды жұ мыс пен 
қамтамасыз етті және 3 кеме қабыл

дай тын үлкен порт бар еді. Сортталған 
балықты  Аралға және Мойнаққа кеме
лерге тиеп жіберетін. Мойнақта балық 
консервілейтін зауыт болды. 

Көзжетпес елді мекенінің бұрынғы 
тұрғындарына туыпөскен же ріміздің 
атаусыз қалып, тарихтан өшіп бара жат
қаны жанымызға батады. 19671968 
жыл  дары Арал теңізінің тартылуына 
бай  ланысты ел үдере көшті, 90 пайызы 
Қазалыға, елді мекендерге, Әйтеке би 
кентіне қоныстанды. Ауданның өсіп
өркендеуіне өз үлестерін қосуда. Көз
жетпесте дүниеге келгендердің арасынан 
сан салада еңбек еткен, туған жерінің 
адал перзенттері шықты. 

Өткен жылы Көзжетпеске барып ес
керткіш тақта орнаттық. Онда былай деп 
жазылған:

– Көзжетпес келдің бүгін өмірге,
Сағынамыз сені әркез көңілге.
Рухына тағзым етіп келдік біз,
Атабаба туыпөскен жеріне.
Биыл бірнеше адам барып, құдай

жолы бердік. 
Қазалы ауданының басшылары

нан жоғарыдағы дәлелдерге сәйкес 
Әйтеке би кенті 4квартал С.Нұрқатов 
көшесінің жанындағы 15 үйден тұра тын 
шағын көшеге Көзжетпес атауын беруін 
сұраймыз. Бұл туған топырағымызға 
көрсетілген құрмет болар еді. Жылда бір 
күнді белгілеп осы көшеде бас қосып, 
Көзжетпеске деген сағынышымызды ба
сып отырар едік.

Дүниеде сан жағынан қазақтан әл
деқайда көп халықтар бар. Бірақ са ғы
натын жері, Отаны жоқ. Құдайға шүкір 
біздің сағынатын Отанымыз бар, туған 
жеріміз бар. Соның ішінде туыпөскен 
жер ерекше. Бұны әр қазақ түсінеді деп 
ойлаймыз.

Шаттық ЕГІЗБАЕВ,
еңбек ардагері.

Орақ БАУБЕКОВ,
 ҚР Мәдениет қайраткері, 

Қазалы ауданының құрметті 
азаматы

КӨЗЖЕТПЕС – 
ҚҰТТЫ МЕКЕНІМ
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Салада 7 жылдан астам еңбек ет-
кен кондитер шағын кәсібін отбасылық 
бизнеске айналдырған. Бүгінде «Ainur 
cakes» кондитерлік цехының қала 
бо йынша үш дүкені бар, 40 адамды 
жұмыспен қамтып отыр. Күнделікті 
пісірілетін нан өнімдерінің саны 150-
ден асса, 50 шақты торт сатылымға 
шы ғады. Одан бөлек халықтың сұра-
нысына сәйкес, күнделікті тапсырыс-
пен басқа да тәттілер мен торттар 
әзірленеді.

– Сонымен қатар жартылай дай-
ын өнімдер бар. Көпшілік тарапынан 
жоғары сұранысқа ие оннан асатын 
тағам түрін дайындап, сатылымға 
шығарамыз. Десерт түрлерімен шек-
телмей, күнделікті ас мәзірін де жарты-
лай әзірлеп сатамыз, – дейді кәсіпкер.

Екі жылдай үй жағдайында тәтті-
лер пісіруден бастаған Айнұр Байма-
ханова кәсібін кеңейтуді ойлап, 2021 
жылы «Қазақстан Халық Банкі» АҚ 
арқылы несие, кәсіпкерлікті дамы-
ту дың ұлттық жоба аясында «Даму» 
қо рының субсидиясы мен кепілдігін 
алған.

Осылайша, тұрғын үйі жанын-
да орналасқан ғимаратты жөндеуден 
өт кізіп, кондитерлік өнімдер шыға-
ра тын жеке цех, артынша тұты ну-
шылар саны көбейген соң барлық 
құрал-жабдықтармен жабдықталған, 
кондитерлік өнімдер сататын екінші 
дүкенін ашты.

– Кәсіп істеймін деген адамға мем-
лекет тарапынан көрсетіліп жатқан 
көмек аз емес. Бір ұтымдысы, өз ал-
дына аз-кем тәжірибе жинақтаған, 
ен ді ісін ұлғайтуды көздегендерге де 
«Даму» қоры несие пайызын субсидия-
лау түрінде қолдау көрсетуде, – дейді 
ол.

Кәсібін одан әрі дамытып, тұрақ-
ты тұтынушылар қатарын көбей ту-
ді мақсат еткен кондитер биыл қор 
қол дауымен 5% жеңілдік пен несие 
ал ған. Айта кетсек, «Даму» кәсіп-
кер лікті дамыту қоры кәсіпкерлерге 
демеу көрсетуін жалғастыруда. Қор 
қызметін бастағаннан бері бағдарлама 
таңдаудан жоба жүзеге асқанға дейінгі 
сүйемел көмекті тегін көрсетеді.

«Ainur cakes» – 
тәттілер әлемі

Қызылордалық 
кәсіпкер Айнұр Байма-
ханова кәсіпкерлікпен 

2016 жылдан бері 
айналысып келеді. 

Алғашқыда үйде торт 
пісіріп, әлеуметтік 

желі арқылы дайын 
өнімдерін сатып баста-
ды. Кейіннен ресейлік 

білікті мамандардан 
білімін жетілдірді.

Биболат СӘТЖАН,
«Сыр бойы»Sb

Бұл пікірлер Күлжан апам жөнін-
дегі терең толғаныстан шыққан ой 
тарамдары еді. Облыстық комсомол 
комитетінің насихат және мәде ни-көп-
шілік жұмыстар бөлімінің мең геру шісі 
болып жүріп, Сыр бойындағы ком-
сомол жастар ұйым жетекшілерінің 
өмір жолын жете зерттеу, өскелең ұр-
паққа үлгі есебінде ұсыну, атқарған 
жұ мыстарын насихаттау да біздің на-
зары мыздан тыс қалмайтын-ды. Ши-
елі ауданы жастар ұйымының Сыр 
бо  йының даңқты перзенті, еңбек ада -
мының нағыз шынайы бейнесіне ай-
налған, күріш дақылын өсірудің ас-
қан шебері, екі мәрте Социалистік 
Еңбек Ері атанған Ыбырай Жақаевтың 
еңбек жолын насихаттаудың бастама-
шылар тобының алғашқысы болған 
Күлжан Жәукебаева апамыздың қыз-
метін сырттай да жақсы білетін едік. 
Ол кісінің терең білімі, ойлау қабі ле-
тінің ауқымдылығы, адамдарды та нып 
білудегі сезімталдық қасиеті, ба уыр-
машылдығы мен қамқорлыққа толы 
адамгершілік қасиеттері өзіміз өмір 
сүрген қоғамдық-саяси ортаның қа-
тардағы белсенді мүшесі ғана болмай, 
көшбасшылық дәрежеге дейін жет-
кізгенін көпшілік қауымның білгеніне 
куәгерміз. 

Осы естелікті жазып отырып, бұдан 
тура 50 жыл бұрын Шиелі өңіріне 
аудандық комсомол комитетінің бірін-
ші секретары болып сайланғаным есіме 
түсті. Жаңа қызметке келуімнің өзі 
Күлжан апаммен тереңірек танысуыма 
себепкер болғаны шындық еді. Бұл кез-
де апамыз аудан орталығындағы №45 
Октябрьдің он төрт жылдығы атын-
дағы мектептің директоры қызметін 
атқарады екен. 

Алғашқы кездесу сәтіндегі адами 
бейнесі, сөйлеу мәнері, пікір алысу 
кезіндегі ой-өрісі, талап-талғамы, та-
ғы да толып жатқан жайлар көп нәр-
сені аңғартады ғой. Менің жеке пі кі-
рімде Шиелінің орталығындағы №45 
мектеп-гимназияның аудан тари хы на 
қосқан үлесі ұшан-теңіз. Киелі ор-
даның шәкірттері елдің еңселі аза-
маттары болып, абыройын асқақ тат-
қан. Бір-екі мысалды ғана айтайын, 
Қы зылорда облысының басшысы 
бол  ған Сейілбек Шаухаманұлы мен 
кейінгі буын өкілі, қазіргі Ғылым ака-
де миясының вице-президенті Асқар 
Жұма ділдаевты айтсақ та болар еді. 
Аудан басшылығында болған азамат-
тар шоғыры баршылық. Бірін айта 
бастасақ, екіншісі кезекте тұрғанын 
ес керіп, осымен шектелгенді дұрыс са-
надым. 

Мектептегі ұстаздар қауымының 
келбетін, терең педагогикалық білім 
ше берлігін шыңдауда, ағалар дәстү-
рін бұзбастан, абырой биігінен үнемі 
орын алған Күлжан Жаукебаева апа-
йымыздың рөлі ерекше болды. Бір-
қалыпты тұрмыс-тіршілігі, сөзі мен 
ісі әрдайым елдің көз алдында болып 
оң бағасын алды. Аудандық комсо-
мол комитетінің бірінші хатшысы да, 
ауатком төрағасының орынбасары да 
болған белгілі Сыр бойының тұлғалы 
қызы еді. 

Апамның жолдасы Иманғали аға-
мыз екеуі бір-біріне сай ерлі-зайып-
тылардың символындай көрінеді де 
тұрады. Азаматтық тұрғыда ағалы-інілі 
сыйластықта болып, қамқоршылық 
көңілін әрдайым сезінетінбіз. Әрине, 
бұның негізінде көп жылдар бойы ком-
сомол, партия, кеңес жұмыстарында 

әріптес, қатарлас қызметтер атқарған 
Бибіжанмен жол дастық, сыйластық 
қарым-қатынаста болғанымыздың се-
бебі де бар шығар. 

Өмірге ұл-қыз әкеліп, олардың 
қызығын көріп, бала сүйіп, немересін 
көріп, ұрпақтар сабақтастығын жалғас-
тырып жатқанына әрдайым қуанып 
жүреміз. 

Біздің Арал ауданына қызмет ауыс-
тырып, елге қызмет жасау жолын-
да шапқылап жүрген кезіміз. Бір 
күні үйге сәлем беруге екі қыз бала 
келді. Екеуі де – дәрігер, Ақтөбе мем-
лекеттік медицина институтының 
тү лектері. Арал қаласына аудандық 
ауруханаға ғылыми-зерттеу жұмыста-
рын жалғастырып, тереңірек зерттеу-
ге келген беті екен. Сөйтсек, олар 
бо лашақ келініміз Айнұр Кеңес қы-
зының группалас достары болып 
шық ты. Бірі – Шиелідегі Иманғали 
ағамыздың қызы Бибігүл де, екіншісі 
– Константин Хванның қызы Людмила 
екен. Құшақ жая қарсы алдық. Көмек 
қолымызды создық. Сонымен не ке-
рек, осы сәтті күні біздің үйдің үлкені 
Ғабит пен Айнұрдың болашақ өмірлік 
серік болуға негіз қалаған тарихи оқиға 
болған. Осының өзі Күлжан апа мен 
Иманғали ағамыздың бізге деген шы-
найы ықылас-пейілі екен дігіне шүбә 
келтіруге де болмас. 

Күлжан Жәукебайқызының бұл 
өмір ден өткеніне де бір жыл уақыт бо-
лыпты. Жатқан жері жайлы, топырағы 
торқа, иманы жолдас болсын деп 
тілейміз. 

Сайлаубай ӘБІШҰЛЫ, 
Қызылорда қаласының, 

Арал ауданының Құрметті 
азаматы

Күлжан апа 

Адам табиғаты туабітті шексіз сырға толы құбылыстардан 
тұратыны даусыз. Ал тіршілік иесінің жаратылысы бір тылсым 

дүниеге тәуелділікте екенін сеземіз. Тұлға болып қалыптасу 
туған жердің топырағына, ауасына, қоршаған ортаның 

тәрбиесіне тікелей байланысты екені баршамызға белгілі. Солай 
бола тұра бір жерде, бір ортада болған азаматтардың әртүрлі 

дәрежедегі өмір талғамы табиғи болмысының тұңғиығында жат-
са керек. 

– Қасиетті өнерді тарының қа-
уы зына сыйдырғысы келетіндер кө-
бейіп барады. Ол мүмкін емес қой. 
Өнер – құдірет, өнер – шексіздік. 
Театрдың өрісі кеңіген сайын оның 
тынысы да ашылады. Бұл өмірдің 
заңы ғой. Қара түс болмаса, ақтың 
қасиетін біле ме адам? Өлім бол-
маса, өмірдің қадірін кім түсінеді? 
Бекежан болмаса, Төлеген Төлеген 
болар ма еді? Қыз Жібек – Төлеген 
– Бекежан арасындағы драма бол-
маса, кино кино емес, тек тәтті кәм-
пит болып шығар еді. Сол секілді 
біз әкелген қойылымдарда да тосын 
шешімдер жетерлік, – деді Асанәлі 
Әшімов.

Гастрольдің алғашқы қойылы-
мы М.Әуезовтің «Қарагөз» траге-
диясы болды. Тетарда облыстық 
мәслихат төрағасы Наурызбай Бай-
қадамов сөз сөйлеп, облыс әкімінің 
алғыс хатын және ықылас гүлін 
ұсынды.

Қарагөздің қайғысы
Қазіргі театрдың классикаға 

неге құмар болатыны Әуезов те-
атры сахналаған «Қарагөзден» 
анық көрінді. «Сахнада мың сан 
рет ойналып, сірнесі ағып, сілесі 
қат қан «Қарагөздің» елге белгілі 
ескі оқиғасын жамап-жасқап қай 
жерін жаңалық етіп, жаңа тұр-
пат ты қойылым жасамақ?» де-
ген сауалдың сананы бір түртіп 
өтуі заңды. Бәсе, неге? Сөйткенде 
сұң ғыла Әуезов өткен ғасырдың 
оқи ғасын құрып жазып кеткен 
«Қарагөздің» түбіне нақ мына біз 
өмір сүріп отырған бүгінгі күннің 
сорғалаған шындығын жасырып 
кеткенін білдік пе?

Қырағы көрермен көптен бері 
жоғалтып алған шиеленісті сах-
надан қайта көрді. Мұнда уақыт-
тың мағынасы жоқ. Қарагөз бен 
Сы рымның арасындағы махаббат 
драмасының Нарша мен Қарагөз 
арасында қасіретке ұласуы шытыр-
манға толы. Бұл пьесаны бұрын 

феодалдық заманның әділетсіздігі, 
жаңа мен ескінің тартысы, екі 
жастың арасындағы махаббат, қос 
ғашықтың қосыла алмауы, ескі 
салт-сананың үстемдігі туралы деп 
қабылдап келгеніміз үшін алғаш 
рет өзімізді айыптап, ренжігендей 
күй кештік.

Иә, Әуезов жүз жыл бұрын 
бүгінгі күн туралы толғапты. Театр 
сапарының шымылдығы «Қа ра-
гөзбен» ашылып, бір жарым сағат 
бойы көңілдің неше алуан құ бы-
лысына салғанда, біз осыны ұғын-
дық.

Шымылдық ашылғанда сах-
на ортасында Қарагөз бен Нар-
ша тұр. Қызға ынтық жас жігіт 
сезімін білдіргісі келгенімен, қыз 
оны бетімен жасқап, көңілінің өз-
геде екенін білдіргісі келгендей. 
Қа рагөздің ғашығы – Сырым. Бі-
рақ махаббат жолында тас бө-
гет тей үлкен кедергі бар. Екеуі 
де – Қарауылдың ұлы мен қызы. 
Еке уінің туыстық түбірі жеті атаға 
жетпеген, сондықтан алты атадан 
аспаған ағайындық ру дәстүрі бой-
ынша бір-бірімен қосылуға қайшы 
болып тұр. Оның үстіне Қарагөз 
бесікте жатқанында-ақ «малмен 
бай ланып, батамен маталған», бас-
қа рудың әлді бір байының баласы 
Наршаға айттырылған. Қарагөздің 
ауылына құдалар келіп, келіндерін 
алып кетпекші. Бірақ қыздың бар 
аңсары – Сырым. Бақытты махаб-
бат жолында ашық айқасқа шығып, 
ата салтынан аттап өтуге бар аруды 
ешнәрсе тоқтатпақ емес. Сахна-
да жігіт алған бетінен қайтпайтын 
қайсар, батыл, қолынан сусып 
ұшып бара жатқан Қарагөзге деген 
сезімін, қасіретін толғайды, бұл 
психологиялық толғанысы кейіп-
керді жүрген жерін қызық-думанға 
батырған салтанатты серінің өзі 
етіп көрсетеді.

– Ұлы Мұхтар Әуезов қазақ 
пен орыс араласып жатқан кездегі 
үлкен өзгерісті сезді. Көркем туын-
дысының атын да жайдан-жай 
«Қарагөз» деп атамаса керек. Қа-

зақты қарагөз дейміз. Халық қан-
дай күйге ұшырады? Сол күн, сол 
үн, міне, бүгінге әкеліп отыр. Біз 
осы Қарагөз сияқты әлі есімізді 
жи ғанымыз жоқ. Наршаша әлі тө-
зіп келе жатырмыз, бірақ біз әлі 
Мөржан салған «мөрге» жете ал-
май отырмыз. Салт-дәстүрімізді әлі 
түгелдей алмай отырмыз. Жоғалт-
тық, – дейді театр директоры Еркін 
Жуасбек.

Бұл – режиссердің шығармашы-
лық ізденісіне берілген дәл баға. 
Режиссурадағы нақтылық пен ай-
қындық актерлердің өз рөлін дұ рыс 
ұғынып, жан-жақты мең геруіне 
мүмкіндік берген. Кең тыныс пен 
ашылған көркем бейненің бірі – 
Мөржан образы. Ең әуелде жасы 
келген кексе Мөржанды жас актри-
саның ойнауы таңырқатты. Сах-
надан қабағынан қар жауған қатал 
Мөржан көрінсе де, бес биенің са-
басындай жайқалған, көрерменге 

үйреншікті семіз, қимыл-қозғалысы 
ауыр бәйбіше мұнда атымен жоқ. 
Қып-қызыл камзол киген талдыр-
маш денелі әже көрінгенде, режис-
сердің қалыптасқан қасаң түсінікті 
осыншама терістеуі алда әлі тың 
сахналық бейнелер мен ұтымды 
тәсілдер қарастыруының басы се-
кілді қабылданды.

Басынан бостандық ауып, бо-
дандықтың қамытын киіп, қолынан 
билігі мен теңдігі сусып бара 
жатқан қазақтың басындағы халді 
Қарагөз бейнесіне жинақтаған Әуе-
зов тұңғыш рет тап бір әулиедей 
танылғаны-ай. Кер заманда басын-
да бостандығы, өзінде ерік жоқ 
Қа рагөздің асыл арманы ғұмыр 
бойы бостандық аңсаған қазақтың 
ең қастерлі тілегімен үндес. Сүй-
меген адамға көңіл бермей, өз жү-
рек қалауыма қолым жетсе деген 
арманынан еркіндікке сусаған 
қа зақтың сұлбасы көрінгенде, са-

нада жарылыс, жүректе жанартау 
ат қылағандай көзді айқындық, 
кеудені бір тұнықтық жайлайды.

Махаббаттағы теңсіздік – кер 
заманның теңсіздігі. Соқырға таяқ 
ұстатқандай, сахнадан алғаш рет 
осы шындықты көргенде, ре жис-
сердің сұңғылалығына риза бол-
масқа амалымыз қалмады. Мына 
немересі Қарагөз бен жеңгесі 
Ақ баланы қыспаққа алған қыты-
мыр әрі адуынды Мөржанның те-
геу рініне кім төтеп бере алады? 
Айдаһардай ысқырығы жер жарған 
Мөржан қарсыласқан немересі 
Қарагөздің сыры мен құпиясын 
жеңгесінен білмек. Ақбаланың ба-
сына салған қарқарадай кіршіксіз 
ақ орамалды Мөржан қос қолымен 
шап беріп ұстап, тарқатып шешіп 
жатыр. Шылбырдай шұбатылған 
орамал қызыл камзол киген жен-
деттің екі білегіне мықтап орап 
алып, босатпайтын «ұзын арқау, 
кең тұсауы». Аты айтып тұр ған-
дай, Ақбала – періштедей пәк қа-
зақтың өзі, қанша бұлқынып қар-
сыласса да, тегеурінді уыстан, 
қуат  ты қармақтан құтыла алмай, 
Мөр  жанның арбасы болып жегіліп 
кетіп барды...

Нарша Қарагөздің жүрегін 
жау   лай алмаған күйі жер болады. 
Екеуі отау тіксе де, сүйгеніне қо-
сыла алмаған сұлудың арманы 
Сырым болып қала берді. Соған 
қарамастан, Нарша образы кіші-
пейіл кеңдікке, сабыр мен ұстам-
дылыққа құрылған, бірақ күні-тү ні 
Сырымды ғана ойлап, есі ауыс  қан 
Қарагөзді бәрібір еркіне жі бер меді. 
Қарагөз жынданып, Сырым сер-
гелдеңнің күйін кешіп қала берді...

Әуезов шығармаларына ғана 
тән тіл өрнегін бұзбастан, таптау-
рын болған сахна схемасына өзге-
ріс енгізіп, танымал туындыны жа-
ңа заманға лайықтап өзгеше мағына 
үстей алғаны үшін, өткен ғасырдың 
оқиғасынан жаңа мазмұн тауып, 
сахнада батылдық таныта алғаны 
үшін ұлттық театрға алғысымыз 
шексіз.

Құдіретті өнерге құрмет

1-бет 

Жас спортшының 
жеңісі
Түрлі бәсекелерде топ жарып жүрген жастардың 

бірі – Нұрсәулет Әлайдар. Жас спортшы қазір 
Ә.Қоңыратбаев атындағы №48 мектеп-лицейдің 10 
сыныбында оқиды.

Нұрсәулет 30 қараша мен 3 желтоқсан аралығында 
Алматы қаласында өткен ауыр грэпплинг AIGA-
дан Қазақстан чемпионатында 60 келі салмақта 
жүлделі бірінші орынды иеленді. Ашық турнирге 
Қазақстан, Қырғызстан, Өзбекстан, Бразилия, Ресей 
мемлекеттерінен 1200 жас спортшы қатысқан.

Байрақты бәсекеге Шиелі ауданынан 18 бала 
қатысып, 15 бала жеңіс биігінен көрінді. Қоржынға 4 
алтын, 5 күміс, 6 қола түсті. Айта кетсек, өңірде джиу-
джитсу жекпе-жек спортына қызығушылық танытқан 
ынталы жастардың саны артып келеді. Осы спорт түрін 
сенімді серігі санаған спортшылар республикалық, 
облыстық бәсекелерде топ жарып жүр.

«Ұстазы жақсының ұстанымы жақсы» дегендей, 
спортта баланы баптайтын жаттықтырушының еңбегі 
жоғары. Нұрсәулеттің жаттықтырушысы – білікті бап-
кер Ербол Ділімбетов.

Білектің күшімен қатар шеберлікті талап ететін 
бұл спорт түрімен шұғылдануға кез келген жігіттің 
жүрегі дауалай бермейді. Нұрсәулет – бұған дейін де 
байрақты бәсекелерде топ жарып жүрген жастардың 
бірі. Айталық, Талдықорған қаласында панкратионнан 
өткен республикалық жарыста топ жарып, жүлделі 
үшінші орынды иеленді. Жалпы, қазірдің өзінде оның 
қоржынында 10 алтын, 6 күміс, 7 қола медаль бар.

Қазақта «Болар баланың бетін қақпай, белін бу» 
деген тәмсіл бар. Сондықтан, Нұрсәулет секілді 
ертеңінен зор үміт күттіретін жас спортшының әлі 
де талай дүбірлі жарыстардан жеңіспен оралатынына 
сенім мол.

«СБ» ақпарат

Елордалықтар назарына «Сыр 
өңірі – Түркі өркениетінің алтын 
бесігі» атты үш бөлімнен тұратын 
көрме ұсынылады.

Көрмеге қазақ тарихындағы 
төрт астананың ізі қалған Сыр өңі-
рінің өткені мен бүгіні арқау бол-
ған. Айталық, бірінші бөлімде 
Сыр    дарияның төменгі ағысында ор -
на    лас қан сақтардың астанасы болған 
ежелгі Шірік-Рабат, ор та ға сырлық 
Жан кент, Қыпшақ мем лекеті, Ақ 
Орда және Қазақ ханды ғының ас-
та насы дәре жесіне көте рілген орта-
ғасырлық Сы ғанақ қала шық тарынан 
табылған бірегей архео логиялық 
жә дігерлер және биыл ел тарихы-
на үлкен ғылыми жаңалық болып 
енетін «Шірік-Рабат сақ жауынгері», 
«Сығанақ ханшайымы» реконструк-
циялары алғаш рет қойылады. 

Екінші бөлімде Сыр бойындағы 
қазақтар пайдаланған құнды этно-
графиялық, теңдесі жоқ зергерлік 
бұйымдар коллекциясы орналас-
ты рылады. Оның ішінде Сыр өңі-
рінде өмір сүрген белгілі тарихи 
тұлғалардың Бұқарбай батыр Ес тек-
байұлы, Қалмұхаммед ишан Марал-

ұлы, Ер Сейітпенбет әулие, Сердалы 
би Бекшораұлы, Құлболды ишан 
Сұлтанұлы пайдаланған жәдігерлер 
бар.

Үшінші бөлімде ХХ-ХХІ ғасыр-
лардағы аймақтың өнеркәсібі мен 
ауыл шаруашылығы дамуының же-
тіс тіктері баяндалады. Сонымен бір-
ге адамзат тарихындағы ғылым ның 
же тістігі саналатын «Байқоңыр» ға-
рыш айлағының тарихы туралы мә-
лімет беретін экспонаттар қойы лады.

Өнер күндері 9 желтоқсанда 
«Бей бітшілік және келісім сарай-
ында» Сыр бойы өнер шеберлерінің 
гала кон цертімен қорытындыланады. 
Кон цертте Сыр бойынан шыққан та-
нымал эстрада жұлдыздары Жеңіс 
Сейдоллаұлы, Елена Әбдіхалықова, 
Жеңіс Ысқақова, Мәдина Сәдуа қа-
сова, Ғалымжан Нарымбетов, Құ-
ра  лай Мейрамбек, сондай-ақ, Тұр-
мағанбет атындағы халық аспаптар 
оркестрі, биыл құрылған симфония 
оркестрі, «Сыр самалы» вокалды-
аспапты ансамблі, «Томи рис» би 
ансамблі, Сыр өңірінің жы раулық 
өнер өкілдері және тағы да басқа 
аймағымыздың талантты өнер паз-
дары өнер көрсетеді.1-бет 

СЫР ӨНЕРІНІҢ 
ЕЛОРДАДАҒЫ САЛТАНАТЫ
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